O Instituto não conseguiria organizar cursos e oferecer de modo 

direto os serviços por este valor, que só é possível pelo modelo de escalabilidade dos produtos 

digitais. 

3. DO VALOR ESTIMADO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. O valor estimado para a contratação anual do combo de soluções em RPPS é de R$ 

14.482,00 (catorze mil, quatrocentos e oitenta e dois reais), correspondente à assinatura anual 

das Plataformas RPPS 2.0 e RPPS Tarefas, com desconto de 35% sobre o valor integral. 

3.2. No preço ofertado deverão estar inclusas todas as despesas, bem como todos os tributos e 

demais encargos necessários à completa execução do objeto.